

Hemmelig.

Indst. S. M.

134
57

Indstilling fra utenriks- og konstitutionskomiteen om kjøp av nyt legationshus i London.

Til Stortinget.

Ved indstilling fra utenriks- og konstitutionskomiteen (Indst. S. nr. 181) bifalddt ved Stortingets beslutning av 11te juni d. a. blev regjeringen bemyndiget til at søke avhændet det nuværende legationshus i London for en rimelig pris samt til at underhandle om kjøp av et nyt hus.

Overensstemmende med denne fuldmagt har utenriksdepartementet gjennom legationen i London optat saadanne underhandlinger og har sammen med en representant for Statens bygningsinspektør gjennomgaat forskjellige bygninger som var budt tilsalgs; og der raader enstemmighet om at huset nr. 10, Palace Green, like ved Kensington Palace paa vestsiden av den vestlige del av Hyde Park — er fortrinlig skikket til sendemandsbolig. I samme gate som dette hus ligger den russiske ambassades bygning, likesaa Nepals legationshus.

Bygningsinspektørens representant uttaler:

«Ikke alene er beliggenheten meget tiltalende, men selve husets plan, konstruktion og indredning er av høi værdi. En saadan bygning vil være et ønskværdig og representativt hus for den norske stat. Det er klart at en bygning av denne kvalitet ikke hører til de billigste. Paa den anden side maa det gjøres opmerksom paa at den er ny, let i drift og i saa god stand at de aarlige vedlikeholdsutgifter blir meget rimelige.»

Den pris som er forlangt er £ 15 000; men det er antydnet at sælgeren er villig til at gaa længere ned. Eiendommen er ikke *freehold*, men *crown lease*; paa leiekontrakten gjenstaar 66 aar. Grundleien er £ 215 pr. aar.

Imidlertid er bygningen saa stor at den norske legationskontorer som for tiden er i Norway House i City, men ikke tilfredsstillende moderne krav til legationslokaler, vil kunne overflyttes til Nr. 10, Palace Green, hvorved der vil spares en leie av ca. kr. 12 000.

Bygningen rummer en mottagelseshall, 4 eller 5 representationsrum, 12 eller 11 større soveværelser, 3 mindre soveværelser, 8 tjenerværelser og 6 badeværelser.

Det er umulig i den korte tid som er levnet at skaffe nøiagtig oversigt over hvilke omindredninger som eventuelt vil være nødvendige, hvad overdragelsesomkostninger vil bli etc.

Men komiteen er enig med utenriksdepartementet i at her frembyr sig en anledning til erhvervelse av et verdig legationshus som man ikke kan la gaa fra sig.

Det har været opgit at der ved salget av det ældre legationshus skulde kunne komme ind ca. 5 000 £, likeledes at der av nordmænd i London vilde bli stillet et beløp til disposition. Men da det ikke er givet at disse beløp vil kunne disponeres i det øieblik kjøpesummen må utredes, mener utenriksdepartementet at der bør stilles til disposition et beløp paa indtil kr 300 000 til dette indkjøp.

Paa grund av den langt fremskredne tid har Utenriksdepartementet ikke rukket at forelægge Finansdepartementet saken til uttalelse. Den beslutning komiteen indbyr Stortinget til at fatte maa derfor gjøres avhengig av enighet inden regjeringen.

I Ministerhotelfondet gjenstaar endnu ca. 90 000 kr. som kan disponeres til øiemedet, og under gunstige forhold skulde man da ikke behøve noget stort yderligere tilskud av statskassen.

I henhold til ovenstaaende indstilles til Stortinget at fatte saadan

beslutning:

Regjeringen bemyndiges til at anvende indtil kr. 300 000 til kjøp og indredning av et nærmere angitt nyt hus for den norske legation i London samt til — om ytterligere midler til omkostninger i forbindelse med overtagelse og indredningen skulde vise sig nødvendige — at bestride det fornødne av det beløp som kommer ind ved salg av det gamle legationshus sammesteds, eller om dette beløp endnu ikke skulde kunne disponeres, midlertidig at utrede disse utgifter av «Ministerhotelfondet».

Beløpet forutsattes bevilget ved kgl. resolution og opført til utgift saaledes som Finansdepartementet finder riktigst.

Oslo i utenriks- og konstitutionskomiteen
den 10 juli 1936.

C. J. Hambro, T. Anderssen-Rysst,
formand og ordfører. sekretær.